
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο του Α’ κύκλου κινη-
τικότητας έτους 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας για 
τις οικονομικές και διοικητικές, καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης, άρδευσης και απο-
χέτευσης, τεχνικές υπηρεσίες, υπηρεσίες πρασίνου, 
υπηρεσίες δημοτικής αστυνομίας και γενικές υπη-
ρεσίες του Δήμου Σαρωνικού για το έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για ληξίαρ-
χους και πρακτικογράφους για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/1287/281 (1)

   Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλά-
δους και ειδικότητες υπαλλήλων της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο του Α’ κύκλου 
κινητικότητας έτους 2024.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Το-
πική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημο-
τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972)και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123)» 

και 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-

κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.   77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232).

2. Το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η έκδοση των 

προβλεπόμενων πράξεων κατ’ εφαρμογή των οριζό-

μενων στις διατάξεις του π.δ.  85/2022 καθώς και η 

αντιστοίχιση των θέσεων προσωπικού και των ειδι-

κών περιγραμμάτων θέσεων εργασίας στο ψηφιακό 

οργανόγραμμα του άρθρου 16 του ν. 4440/2016, με την 

έκδοση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/29862/602/27.1.2023 

απόφασης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες» (Β’ 1336).

3. Τα υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/424178/7470/18.12.2023 
και ΠΔΕ/ΔΔ/432759/7566/4.1.2024 έγγραφα της Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφάλι-

ση της επαρκούς στελέχωσης της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαί-

σιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων 

που ανήκουν στις κάτωθι κατηγορίες, κλάδους και ειδι-

κότητες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 558

4273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.27 00:23:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4274 Τεύχος B’ 558/26.01.2024

Κατηγορία-Κλάδος Ειδικότητα

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Όλων των ειδικοτήτων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

Όλων των ειδικοτήτων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

το ποσοστό κάλυψης των θέσεων εκάστης κατηγορίας-
κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερόμενων στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 κατά 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων 
για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο έκ-
δοσης της απόφασης μετακίνησης, πρέπει να ανέρχεται 
σε ποσοστό τουλάχιστον ογδόντα τοις εκατό (80%) επί 
του συνόλου των οργανικών θέσεων εκάστης κατηγο-
ρίας-κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερόμενων, 
στο οποίο ποσοστό δεν συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, 
οι οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια, όπως ιδί-
ως, άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι 
αποσπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά 
για τον Α’ κύκλο κινητικότητας του έτους 2024.

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 160 (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τις οικονομικές και διοικητικές, καθαριότη-
τας και ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης, άρδευσης 
και αποχέτευσης, τεχνικές υπηρεσίες, υπηρεσίες 
πρασίνου, υπηρεσίες δημοτικής αστυνομίας και 
γενικές υπηρεσίες του Δήμου Σαρωνικού για το 
έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143), σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρω-
ση Υπερωριακής εργασίας γίνεται με απόφαση του αρ-
μοδίου για τον διορισμό οργάνου, με τους όρους, περι-
ορισμούς και την διαδικασία των γενικών διατάξεων που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοτικούς υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις των περ. 1 και 2 της παρ. Α του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  48 του 
ν. 3584/2007, περί καθιέρωση εργασίας με αμοιβή πέρα 
από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, κατά την κείμε-
νη νομοθεσία, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση 
έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 
τις ημέρες του μήνα.

5. Την υπ’ αρ. 10373/8941/5.3.2013 (Β’ 621) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 
εικοσιτετράωρη βάση για συγκεκριμένες υπηρεσίες του 
Δήμου Σαρωνικού.

6. Τις αλλεπάλληλες νομοθετικές ρυθμίσεις που απαι-
τούν επιπρόσθετη εργασία από τις οικονομικές και 
Διοικητικές υπηρεσίες του Δήμου Σαρωνικού, καθώς 
και το γεγονός ότι το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί 
για την σωστή στελέχωση των τμημάτων προκειμένου 
να μπορούν να διεκπεραιώνουν τα καθήκοντά τους.

7. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση των υπε-
ρωριών θα εκδίδεται μηνιαία απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων από τους αρμόδιους προϊσταμένους διεύ-
θυνσης για όσους υπαλλήλους πρόκειται να εργαστούν.

8. Το γεγονός ότι η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον αρμόδιο προϊστάμενο διεύθυν-
σης στο τέλος κάθε μήνα ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας που θα έχουν προκύψει.

9. Την υπ’ αρ. 934/18-01-2024 βεβαίωση πίστωσης, της 
Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς 006492.006 (36.000,00€), 
10-6012.001 (26.400€), 10-6022.002 (30.240,00€), 
20-6012.001 (1.200,00€), 25-6012.001 (2.400,00€), 
25-6042.001 (2.400,00€), 30-6012.001 (12.000,00€), 
35-6022.001 (1.200,00€), 50-6012.001 (1.200,00€) και 
ειδικότερα στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 21.120 ωρών υπερωριακής 
απασχόληση για το έτος 2024 σε περίπτωση ύπαρξης 
εκτάκτων - απρόβλεπτων ή κατεπειγουσών αναγκών ή 
λόγω αναγκαιότητας, οι οποίες δεν ξεπερνούν τις 120 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4275Τεύχος B’ 558/26.01.2024

ώρες ανά υπάλληλο για το 1ο εξάμηνο και τις 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το 2ο εξάμηνο. Θα διαπιστώνονται και θα 

βεβαιώνονται με αντίστοιχες αναλυτικές καταστάσεις 

από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή διευθύνσεις του Δήμου 

Σαρωνικού.

Α) Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, για υπερωριακή εργασία απογευ-

ματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 5.040 

ώρες

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ι.Δ.Α.Χ.)

- Για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 5.040 

ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για έναν (1) υπάλληλο της Υπηρεσίας 240 ώρες

ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 480 ώρες

ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

- Για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 480 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για εννιά (9) άτομα της υπηρεσίας 2.160 ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

- Για ένα (1) άτομο της υπηρεσίας 240 ώρες

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΑΣΦ. ΜΕΤΡΑ)

- Για τριάντα (30) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 7.200 

ώρες

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για ένα (1) άτομο της υπηρεσίας 240 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλύβια, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. 161 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για ληξί-
αρχους και πρακτικογράφους για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143), σύμφωνα με τις οποίες ορίζονται οι όροι και οι 

προϋποθέσεις αποζημίωσης υπαλλήλων οι οποίοι εκτε-

λούν πρόσθετη υπηρεσία.

3. Τις διατάξεις της περ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το γεγονός ότι οι ληξίαρχοι και οι πρακτικογράφοι 
ορίζονται με απόφαση Δημάρχου.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση ληξιάρχων δημοσιεύεται 
σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

6. Την υπ’ αρ. 5/46/03-01-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί ορισμού πρακτικογράφων στις Δημοτικές Κοι-
νότητες του Δήμου και στο Δημοτικό Συμβούλιο, από 
03/01/2024 (ΑΔΑ: 9872Ω1Ξ-ΩΥΓ).

7. Την υπ’ αρ. 934/18-01-2023 βεβαίωση πίστωσης της 
Οικονομικής υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς και ειδικότερα 10-6012.002 
(1.575,60€), 10-6022.003 (8.484,00€), και 10-6012.004 
(8.484,00€) για τη συγκεκριμένη δαπάνη στον Προϋπο-
λογισμό έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 2.640 ωρών για την απασχόλη-
ση των κατωτέρω υπαλλήλων οι οποίοι θα απασχολη-
θούν υπερωριακά στα καθήκοντα ληξιάρχων και πρα-
κτικογράφων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και για το έτος 2024, οι οποίες δεν θα 
ξεπερνούν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο 
και τις 120 ώρες ανά υπάλληλο το Β’ εξάμηνο, ενώ θα 
διαπιστώνονται και θα βεβαιώνονται με αντίστοιχες 
αναλυτικές καταστάσεις από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή 
διευθύνσεις του Δήμου Σαρωνικού.

Α) Αποζημίωση Υπαλλήλων για υπερωριακή απασχό-
ληση σε καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικογράφων 
(άρθρο 49 του ν. 3584/2007).

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ)
- Ληξίαρχος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
- Ληξίαρχος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.
- Ληξίαρχος Δ.Ε. Π.Φώκαιας 240 ώρες.
- Ληξίαρχος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.
- Ληξίαρχος Δ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.
- Πρακτικογράφος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ι.Δ.Α.Χ.)
- Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου Σαρωνικού 

240 ώρες.
- Πρακτικογράφος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
- Πρακτικογράφος Τ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.
- Πρακτικογράφος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.
- Πρακτικογράφος Δ.Ε. Π. Φώκαιας 240 ώρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλύβια, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4276 Τεύχος B’ 558/26.01.2024

*02005582601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


